
 
 
 

 
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
ASP – MONTEVARCHI 

Via Pascoli 45 – Montevarchi 

Provvedimento del Direttore n. 27 del giorno 26.09.2024 
 

Oggetto del Provvedimento: 
 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE - AREA 

DEGLI ISTRUTTORI DI CUI AL C.C.N.L. DI LAVORO DEL 
PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019 – 2021. 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 30 maggio 2024, 
con la quale si definiva la procedura di reclutamento della predetta unità di personale 
di cui sopra; 
 
VISTO il Provvedimento del Direttore n. 20 del 25.07.2024 con il quale si indiceva il 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno 
di n. 1 (uno) Istruttore Amministrativo - Contabile, Area degli Istruttori di cui al 
C.C.N.L. di lavoro del personale del Comparto Funzioni Locali 2019-2021, da 
assegnare alla sede dell’Asp Montevarchi, con sede in via G. Pascoli, 45 – 52025 
Montevarchi (AR) e ad approvare il relativo bando di concorso;   
 
VISTO il “Regolamento sulle procedura concorsuali selettive di Asp Montevarchi” approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 22 luglio 2024, il quale reca 
le disposizioni in materia di assunzione del personale presso l’Azienda e disciplina le 
distinte fasi valutative e le modalità di svolgimento delle prove selettive relative al 
personale; 
 
DATO ATTO che il suddetto Bando è stato pubblicato in data 9 agosto 2024 sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 64 e sul sito istituzionale dell’ASP Montevarchi in forma integrale 
per 30 giorni;  
 
PRESO ATTO che, con Determinazione Dirigenziale n. 25 del 13.09.2024 è stato 
pubblicato l’elenco dei candidati ammessi alla procedura concorsuale in oggetto;  
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della Commissione 



 
 
 

esaminatrice ai sensi dell’art. 3 del “Regolamento sulle procedura concorsuali selettive di Asp 
Montevarchi”;  
 
PREMESSO che ai sensi dell’art. 3 del suddetto Regolamento è previsto che:  
“1. La Commissione esaminatrice, unica per le prove di selezione ed eventuale preselezione, viene 
nominata con determinazione del Direttore. 2. La Commissione sarà composta da tre (3) membri 
effettivi, esperti nelle materie oggetto del concorso, dipendenti del comparto Funzioni locali dell'Area 
dei Funzionari ed Elevata Qualificazione o dell'Area Istruttori o componenti esterni di obiettiva 
professionalità ed esperienza. 3. Alla Commissione possono essere aggregati membri aggiunti per gli 
esami di lingua straniera e per le materie speciali. 4. Con la stessa determinazione il Direttore provvede 
a nominare il segretario della Commissione, individuato tra i dipendenti del comparto Funzioni locali 
inquadrati almeno nell'Area degli Istruttori. Il segretario non è componente della Commissione. […]” 
 
VISTO l’art. 7 del bando di concorso stabilisce che: “Per l'espletamento della presente 
procedura concorsuale sarà nominata, con successivo Provvedimento dirigenziale di ASP-Montevarchi, 
una Commissione esaminatrice, che opererà in coerenza con le disposizioni recate dal vigente 
“Regolamento sulle procedure concorsuali selettive di ASP-Montevarchi” approvato con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 22.07.2024.  La Commissione esaminatrice sarà 
composta da 3 componenti esperti nelle materie oggetto del concorso, secondo quanto stabilito dall’art. 
3 del Regolamento sopra citato. La Commissione esaminatrice potrà essere integrata con membri 
esperti aggiunti per l’accertamento della lingua inglese e per l’accertamento della conoscenza delle 
applicazioni informatiche più diffuse. Il segretario non è componente della Commissione”.  
 
RICHIAMATO l’art. 7 del bando di concorso, secondo cui: “Prima dell’inizio delle prove 
selettive: 
- i componenti della Commissione, presa visione dell’elenco dei partecipanti, sottoscrivono la 
dichiarazione che non sussistono situazioni di incompatibilità tra essi ed i concorrenti, ai sensi degli 
articoli 51 e 52 del codice di procedura civile e dell’art. 3 del Regolamento sulle procedure concorsuali 
selettive di Asp Montevarchi; 

 
DETERMINA 

 
 

- di procedere alla nomina, come precisato nelle premesse, della Commissione 
Esaminatrice per il concorso pubblico in oggetto, così composta: 

1) la dr.ssa Anna Bigazzi, ASP-Masaccio; 
2) la dr.ssa Lia Vasarri, già funzionario del Comune di Montevarchi, 
3) la dr.ssa Comm. Claudia Brandi, libero professionista;  

 
- di nominare, ai sensi dell’art. 3 del “Regolamento sulle procedura concorsuali selettive di Asp 

Montevarchi”, quale Segretario della Commissione, la dr.ssa Lucia Scattolin, Comune di 
Montevarchi;  



 
 
 

 
- di trasmettere ai componenti della Commissione Esaminatrice come sopra 

nominata copia del presente atto, ai fini di acquisire da parte dei medesimi 
componenti la dichiarazione di incompatibilità ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice 
di procedura civile e dell’art. 3 del “Regolamento sulle procedure concorsuali selettive di Asp 
Montevarchi” (doc. a);   

 
ALLEGATI: 
(doc. a) – dichiarazione di incompatibilità;  
 

IL DIRETTORE 
(Dott.ssa Chiara Giotti) 


		2024-09-26T09:33:46+0000
	CHIARA GIOTTI




